
Verkeersbesluit voor het verplaatsen van

een tweetal gereserveerde

parkeerplaatsen voor het opladen van

elektrische personenauto’s van De Merk

naar de Aukebaes te Joure

Kenmerk: 194013128

Burgemeester en wethouders van De Friese Meren;

gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat:

• De Merk en Aukebaes gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Joure;

• De Merk en Aukebaes in beheer zijn bij de gemeente De Fryske Marren;

• De Merk en Aukebaes wegen zijn zoals bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

• gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van De Fryske Marren bevoegd

is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen;

• de locatie van de laadpaal op De Merk van tijdelijke aard is;

• daarmee ook de twee bijbehorende gereserveerde parkeerplaatsen voor het opladen van elektrische

personenauto’s op De Merk van tijdelijke aard zijn;

• het parkeerterrein van De Merk binnenkort wordt heringericht;

• het college van burgemeester en wethouders van De Fryske Marren het gebruik van elektrische

voertuigen wil blijven stimuleren;

• de herinrichting van De Merk aanleiding is een andere locatie voor de laadpaal en de twee gere-

serveerde parkeerplaatsen te vinden in het centrumgebied van Joure;

• de locatie voldoende zichtbaar moet zijn voor gemotoriseerd verkeer dat het centrum van Joure

aandoet;

• de zichtbaarheid het grootst is direct gelegen aan of langs de p-route rondom het centrum van

Joure;

• de locatie tevens moet voldoen aan de gestelde voorwaarden voor het plaatsen van de laadpaal;

• de locatie voor de laadpaal en de twee gereserveerde parkeerplaatsen gevonden zijn aan de Au-

kebaes ter hoogte van het kruispunt met de Mounekamp;

• de Mounekamp onderdeel uitmaakt van de p-route en de locatie van de laadpaal en parkeerplaatsen

direct gelegen zijn langs de p-route rondom het centrum;

• de parkeerplaatsen aan de Aukebaes bedoeld zijn om voertuigen voor langere tijd te parkeren

ten behoeve van het centrum;

• deze plek voldoet aan de gestelde voorwaarden voor het plaatsen van de laadpaal;

• de laadpaal plaats biedt voor het opladen van twee elektrische voertuigen;

• daarom de twee parkeerplaatsen direct voor de laadpaal te reserveren voor het opladen van

elektrische personenauto’s;

• het reserveren van de twee parkeerplaatsen gerealiseerd kan worden door middel van het bij de

laadpaal plaatsen van verkeersbord E4 van het RVV 1990 met onderbord met de tekst “Opladen

elektrische personenauto’s” en onderbord OB504 met daarop een zwarte pijl wijzend naar het

parkeervak rechtsvoor de laadpaal en een zwarte pijl wijzend naar het parkeervak linksvoor de

laadpaal;

• gelet op artikel 2 lid 3a van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het

bevorderen van een doelmatig of zuinig energieverbruik;

• gelet op artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de politie te Joure;

• de politie heeft aangegeven geen bezwaar te hebben tegen dit besluit;

besluiten:

Nr. 39865

STAATSCOURANT 10 november

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 39865 10 november 20151



1. door middel van het verwijderen van bord E4 van het RVV 1990 met onderbord “Opladen elektri-

sche personenauto’s” en onderbord OB504, de twee gereserveerde parkeerplaatsen voor het

opladen van elektrische personenauto’s bij de laadpaal op De Merk op te heffen.

2. door middel van het plaatsen van bord E4 bijlage 1 van het RVV 1990 met onderbord “Opladen

elektrische personenauto’s” en onderbord OB504, de twee parkeerplaatsen bij de laadpaal op de

Aukebaes te reserveren voor het uitsluitend opladen van elektrische personenauto’s.

Situatieschets:

Staatscourant 2015 nr. 39865 10 november 20152



Joure, 28 oktober 2015.

Burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

L.Maarleveld. A. Aalberts.

Vereisten bezwaarschrift Binnen 6 weken na publicatie van dit besluit kunt u hiertegen een bezwaarschrift

indienen bij het bestuursorgaan welke het besluit heeft genomen. Een bezwaarschrift moet worden

ondertekend en moet tenminste bevatten:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit, waartegen het bezwaar is gericht en

d. de gronden van het bezwaar.

Een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet.

Voorlopige voorziening

Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de

rechtbank Noord Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen verzoeken

een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat

vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft gemaakt.

Digitaal indienen voorlopige voorziening

Een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij de rechtbank worden ingediend en wel via http://lo-

ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening

(DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

Desgewenst kunt u nadere inlichtingen inwinnen op het gemeentehuis te Joure, juridische zaken, telefoon

14 05 14.

Staatscourant 2015 nr. 39865 10 november 20153


